
 
 

UCHWAŁA NR 349/XXXV/22 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Powiatu Nowosądeckiego - Powiatowego Centrum 
Sportu w Marcinkowicach i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. i oraz 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 , art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1634 ze zm.) Rada Powiatu 
Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 lutego  2023 r. tworzy się jednostkę organizacyjną Powiatu Nowosądeckiego pod nazwą - 
Powiatowe Centrum Sportu w Marcinkowicach zwane w skrócie „PCS”  w Marcinkowicach. 

§ 2. Powiatowe Centrum Sportu prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie 
o finansach publicznych. 

§ 3. Powiatowemu Centrum Sportu nadaje się statut, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. Siedziba Powiatowego Centrum Sportu mieści się w Marcinkowicach. 

§ 5. Powiatowe Centrum Sportu wyposaża się w składniki majątku ruchomego                                  
i nieruchomego stanowiącego własność Powiatu Nowosądeckiego, zlokalizowane na części  działki nr 161/21  
o powierzchni 0.9765 ha obj. KW Nr NS1S/00097919/4 położonej w obr. Marcinkowice gm. Chełmiec  wraz 
ze znajdującą się tam infrastrukturą techniczną, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 237



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 349/XXXV/22 

Rady Powiatu Nowosądeckiego  
z dnia 29 grudnia 2022 roku 

STATUT 

POWIATOWEGO CENTRUM SPORTU 

w Marcinkowicach 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia Ogólne 

§ 1. 

Powiatowe Centrum Sportu w Marcinkowicach zwane w dalszej części niniejszego statutu 

Powiatowym Centrum Sportu, w skrócie „PCS” w Marcinkowicach działa na podstawie 

niniejszego statutu, a także w oparciu o obowiązujące przepisy, w tym na podstawie: 

1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1526), 

2. ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1599 ze 

zm.), 

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 

1634 ze zm.), 

4. ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 217 

ze zm.), 

5. ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. z 

2022r. poz. 530), 

6. innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz aktów wykonawczych do 

ustaw wymienionych w pkt. 1-5. 

§ 2.  

Powiatowe Centrum Sportu jest jednostką organizacyjną Powiatu Nowosądeckiego,  

nie posiadającą osobowości prawnej, prowadzącą gospodarkę finansową w formie jednostki 

budżetowej. 

§ 3. 

 

1. Siedzibą Powiatowego Centrum Sportu jest miejscowość Marcinkowice.  

2. Obszarem działania jest Powiat Nowosądecki. 

§ 4. 

Powiatowe Centrum Sportu jest pracodawcą w rozumieniu prawa pracy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 237



§ 5. 

Powiatowe Centrum Sportu w Marcinkowicach może posługiwać się skrótem „PCS”  

w Marcinkowicach. 

ROZDZIAŁ II 

Przedmiot i Zakres Działania 

§ 6. 

1. Przedmiotem działania Powiatowego Centrum Sportu jest realizacja zadania własnego 

Powiatu w zakresie kultury fizycznej i sportu, a także tworzenie warunków do 

popularyzacji sportu oraz aktywności sportowej. Ponadto, PCS realizuje zadanie  

w zakresie upowszechnienia i rozwoju kultury fizycznej, turystyki, sportu i rekreacji  

dla mieszkańców Powiatu Nowosądeckiego oraz turystów przybywających na teren 

Sądecczyzny. 

2. Zakres działań Powiatowego Centrum Sportu obejmuje: 

1) realizację zadań powiatu w zakresie kultury fizycznej w sposób zapewniający 

efektywne wykorzystanie powierzonego mienia; 

2) zarządzanie i gospodarowanie nieruchomościami, obiektami i urządzeniami sportowo-

rekreacyjnymi będącymi własnością powiatu, a powierzonymi PCS w trwały zarząd, 

administrowanie i inne formy władania, 

3) dbałość o właściwe utrzymanie, konserwację, modernizację oraz rozbudowę 

istniejącej bazy sportowo-rekreacyjnej; 

4) współdziałanie z instytucjami, klubami i stowarzyszeniami prowadzącymi działalność 

w zakresie kultury fizycznej i turystyki; 

5) prowadzenie działalności informacyjnej i promocyjnej; 

6) zapewnienie kadry trenersko-instruktorskiej do prowadzenia zajęć i imprez sportowo-

rekreacyjnych; 

7) udostępnianie bazy sportowo-rekreacyjnej mieszkańcom powiatu oraz 

zainteresowanym podmiotom, w tym stowarzyszeniom sportowym, związkom 

sportowym i szkołom na organizację różnego typu imprez; 

8) inicjowanie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz turystyki poprzez: 

a) organizację zajęć sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców powiatu 

nowosądeckiego, w tym letniego i zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży; 

b) prowadzenie działalności szkoleniowej w zakresie wychowania fizycznego i sportu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 237



c) organizację imprez sportowo-rekreacyjnych oraz sportowo-widowiskowych. 

9) podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania środków finansowych na 

działalność statutową PCS zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

ROZDZIAŁ III 

Organizacja i Zarządzanie 

§ 7. 

1. Szczegółowe zasady funkcjonowania Powiatowego Centrum Sportu oraz jego strukturę 

organizacyjną określa regulamin organizacyjny opracowany przez Dyrektora 

Powiatowego Centrum Sportu i zatwierdzany przez Zarząd Powiatu Nowosądeckiego. 

2. Zasady organizacji i czasu pracy określa Regulamin pracy nadany przez Dyrektora. 

3. Zasady wynagradzania pracowników określa Regulamin wynagradzania nadany  

przez Dyrektora. 

4. Postanowienia dot. ust. 1, 2 i 3 stosuje się także do każdej zmiany regulaminu. 

§ 8. 

1. Powiatowym Centrum Sportu kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor. 

2. Stosunek pracy z Dyrektorem Powiatowego Centrum Sportu nawiązywany i rozwiązywany 

jest przez Zarząd Powiatu Nowosądeckiego. 

3. Dyrektor lub osoba przez niego upoważniona wykonuje za pracodawcę czynności  

w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników PCS. 

4. Dyrektor gospodaruje mieniem Powiatu oddanym PCS do używania oraz reprezentuje 

Powiatowe Centrum Sportu na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd 

Powiatu Nowosądeckiego. 

5. Kontrolę zarządczą w PCS sprawuje Dyrektor, który odpowiada za prawidłową 

gospodarkę finansową. 

6. W celu realizacji zadań statutowych PCS, Dyrektor jest upoważniony do wydawania 

zarządzeń, regulaminów, instrukcji. 

§ 9. 

1. Do podstawowych uprawnień i obowiązków Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu 

należy w szczególności: 

1) realizacja zadań określonych w § 6 Statutu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 237



2) podejmowanie decyzji w sprawach dotyczących merytorycznej działalności PCS, 

3) opracowanie rocznych planów finansowych, 

4) opracowanie sprawozdań z działalności, 

5) ustalenie wewnętrznej organizacji pracy, w szczególności określenie zakresów 

obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności pracowników, 

6) ustalenie systemu kontroli wewnętrznej, 

7) ustalenie zasad i zapewnienie sprawnego obiegu dokumentów, w tym finansowo- 

księgowych, 

8) zarządzanie środkami finansowymi, 

9) prawidłowe gospodarowanie powierzonym mieniem. 

2. Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu odpowiada za właściwą realizację zadań oraz 

za prawidłowe wykorzystanie powierzonych środków finansowo-rzeczowych. 

 

ROZDZIAŁ IV 

NADZÓR 

§ 10. 

1. Organem sprawującym nadzór merytoryczny nad Powiatowym Centrum Sportu  

jest Zarząd Powiatu Nowosądeckiego. 

2. W ramach sprawowanego nadzoru Zarząd jest w szczególności uprawniony do: 

1. określania kierunków działania Powiatowego Centrum Sportu, 

2. dokonywania oceny pracy Dyrektora i działalności Powiatowego Centrum Sportu, 

3. dokonywania oceny prawidłowości wykorzystania środków na określone cele. 

ROZDZIAŁ V 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 11. 

1. Powiatowe Centrum Sportu prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych  

w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej stanowi plan dochodów i wydatków, 

zwany planem finansowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 237



3. Kontrole prawidłowości rozliczeń Powiatowego Centrum Sportu z budżetem Powiatu 

sprawuje Zarząd Powiatu. 

4. Powiatowe Centrum Sportu finansuje zadania ze środków zatwierdzonych uchwałą 

budżetową i przekazywanych z budżetu powiatu, a także wpływów pozyskanych z innych 

źródeł. 

ROZDZIAŁ VI 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 12. 

Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 237



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr 349/XXXV/22 

Rady Powiatu Nowosądeckiego  
z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 237


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-01-05T13:38:21+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




